2025年6月25日

職 員 各 位

教育研修センター長

  副院長 安孫子 亜津子

2025年度ｅラーニング受講のご案内

 教育研修委員会におきまして、2025年度ｅラーニング受講課題を検討した結果、下記のとおり決

定いたしました。各自、年度内の受講をお願いたします。

記

１．受講期間：～2026年3月16日（月）

２．受講対象、受講内容

１）「2025年度 eラーニング受講課題リスト」参照

３．受講管理

１）個人の受講履歴をもとに管理します。

（１）各テーマにおいてテストまで実施してください。

（２）テストの結果は問いません。テストが設定されていないテーマは視聴時間を確認します。

（３）受講状況は、四半期ごとに報告しているため、それ以外のお問い合わせには応じており

ません。受講状況は個人で確認できますので、部門ごとに管理してください。

４．注意事項

１）複数人で受講した場合は個人の受講履歴が残りません。

（１）別紙２「複数人で eラーニングを同時視聴した場合の報告用紙」を教育研修センターに

提出願います。

（２）受講後は各自の IDでログインし「テスト」を実施してください。テスト実施により実績

を管理します。

２）複数人受講申請以外のテストのみの実施はカウントされません。受講履歴の視聴時間を確認

してカウントします。

３）「医療安全」・「感染対策」は、医療法において全職員２回以上の受講が定められています。対

面集合研修を受講しなかった場合はナーシング・スキルのオンデマンド配信をご利用ください。

お問い合わせ先：教育研修センター（内線1420・1421）

＊ ｅラーニングに関する資料、パンフレットは以下からご確認ください。
１．電子カルテ掲示板（左下）「教育研修センターのページ」→「ｅラーニング」内
２．「電子カルテ共有ファイルサーバー」→「教育研修センター」→「ｅラーニングの運用」フォルダ内

＊ 各サイトには病院ホームページトップページ下部 → 「教育研修センター」 → 「ｅラーニング」からも

リンクできます。